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*حمله احمقانه رژیم صهیونیســتی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق در روز 
دوشنبه چهاردهم فروردین ماه بیانگر میزان ضربه وارد شده بر پیکر صهیونیست ها 
و ضربه  ترمیم ناپذیر جبهه مقاومت در عملیات هفت اکتبر اســت. اسرائیل و آمریکا 
هر دو دچار خطای محاسباتی و استراتژیک شده و پس از شش ماه از آغاز عملیات 
طوفان الاقصــی با این دســت و پا زدن های بی حاصل راه بــه جایی نخواهند برد و 

محکوم به شکست هستند.
محجوب
* خونبهای شهدای عزیزی که در راه آزادسازی قدس اشغالی به لقاءالله پیوسته اند، 
چیزی جز نابودی کامل رژیم صهیونیستی و اندیشه صهیونیسم و همچنین تأدیب 
ایالات متحده و اخراج او از منطقه نیست. البته علی الحساب باید انتقامی گرفت که 

هم آمریکایی ها و هم صهیونیستها از کرده خود سخت پشیمان بشوند.
فیض آبادی
* اســرائیل را اگر با بیســت سال گذشته اش مقایســه کنیم متوجه می شویم که 
ذلت بارترین دوران خود را تجربه می کند. جبهه محافظین اسرائیل؛ قدرت نجات دهی 
او را از دســت داده اند . در مقابل؛ انقلاب اسلامی در عزتمندترین دوران خود همراه 
با اقتدار قرار دارد. در ضمن جبهه مقاومت نســبت به بیســت سال گذشته، وسعت 
بی سابقه ای پیدا کرده است. اسرائیلی ها وقتی صحنه میدان را چنین می بینند چاره ای 
جز این ندارند که دست به رفتارهای دیوانه وار بزنند تا بلکه سقوط و اضمحلال خود 

را عقب بیندازند. 
رجبی
*بهترین کار برای زدن اســرائیل توسط جبهه مقاومت، بستن راه های کشتی های 
اســرائیلی از آسیا به سمت سرزمین اشــغالی فلسطین و بلوکه کردن دسترسی به 
تمام کالاهای اسرائیلی است. معتقدم این کار معادل صد بار تلافی و انتقام فیزیکی 
از اسرائیل می باشد. باید کاری کرد که این جرثومه فساد برای همیشه تمام شود و 

جهان نجات پیدا کند.
طاووسی
*از آمریکایی ها باید خواسته  شود تا حساب خود را با عاملان جنایت در دمشق روشن 
کرده و مشــخص کنند در تحولات و حوادث منطقه در کدام ســو خواهند ایستاد. 
آمریکا اگر به ادعای خودش از اصل عملیات تروریستی بی اطلاع بوده، حق دخالت 
در ادامه مسیر و نحوه مواجهه و پاسخ قاطع ایران به جنایتکاران را نیز نخواهد داشت.
معزی
* اظهار بی اطلاعی آمریکا از حمله موشکی اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه باور 
کردنی نیست.به قول مقامات روسیه آمریکا همیشه به اطلاعات دست اولش افتخار 

می کند چگونه ممکن است درخصوص این حمله اطلاعاتی به دست نیاورده باشد؟
کوکبی
* دلیل این که نشست قاهره میان میانجی ها و هیئت رژیم صهیونیستی هیچ نتیجه ای 
درباره آتش بس جنگ غزه نداشــته این است که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی که با توقف جنگ خود را ساقط شده می بیند مانع رسیدن به هرگونه 
توافقی می شود. در نتیجه هیئت اسرائیلی در مذاکرات اختیار رسیدن به توافق را ندارد.
مفاخری
* می توان ادعا کرد تمام مشکلات اقتصادی مستقیم و غیر مستقیم متأثر از پایین 
بودن تولید در کشور است. در این وضعیت، رهبر حکیم انقلاب با اشراف بر چالش های 
انقلاب اسلامی از یک طرف و شناخت دقیق فرصت ها و قوت های نظام اسلامی ایران 
از طرف دیگر، راهبرد حل مشکلات اقتصادی را جهش تولید با مشارکت مردم تعیین 
کرده اند. واضح است که نحوه ایفای نقش مردم نیازمند طرح ریزی و برنامه ریزی های 
دقیق از سوی دولت بوده و مسئولان موظف به فراهم کردن زمینه های آن هستند.
مقدادی
* همان طــوری که رهبر معظم انقلاب امام خامنــه ای در دیدار با کارگزاران نظام 
فرمودند: انتظار به جای مردم این است که تصمیمات و اقدامات اقتصادی مسئولان 
در زندگی آنها اثر محسوس و ملموس داشته باشد، انتظار این است که این دغدغه 
حضرت آقا با تدبیر سران قوا برآورده شود و ترمز گرانی ها کشیده شود و الا زحمات 

شبانه روزی آنها زیر سؤال می رود.
سلمانی پور
*دلیل این که رهبر حکیم انقلاب اســلامی در دیدار نوروزی با شــاعران ، فرمودند 
رســانه ها بیش از موشک و پهپاد و هواپیما در عقب راندن دشمن تاثیر می گذارند 
این است که در عصر جنگ های شناختی هیچ جامعه ای خارج از قلب ها و ذهن های 
مردمانش شکست نمی خورد. سلاح های جنگی البته قدرت بازدارندگی ایجاد می کنند 
ولی به این شــرط که ســرمایه اجتماعی آن کشور پشتیبان آن باشد و زیر بمباران 

اطلاعات جعلی و منفی استحاله و دچار تغییر نشده باشد.
آراسته
*اشاره چندباره رهبر حکیم انقلاب اسلامی طی سال های اخیر به قدرت تاثیر رسانه 
بر دل ها و ذهن ها نشان از اهمیت این موضوع دارد. دقیقا در جنگ شناختی- ادراکی 
ذهن ها و دل ها تسخیر می شوند و مهم ترین ابزار این تسخیر در عصری که ما زندگی 
می کنیم فضای مجازی و رسانه ها هستند. چه قدر بگوییم مسئولان فضای یله و رها 

شده مجازی را که حقیقتا واقعی است دریابند.
عابدینی
* افزایش چند هزار تومانی دلار بازار غیررسمی توسط دلالان از خدا بی خبر و نوکر 
اسرائیل چه ارتباطی با قیمت پیاز و سیب زمینی دارد که با افزایش قیمت دلار قیمت 
محصولات صد درصد داخلی بی ارتباط با دلار هم افزایش می یابد؟! انتظار می رود با 

این کلاشان به شدت برخورد شود تا مایه عبرت شود.
توکلی 78 ساله

* هر کس در جهان طرف حق ایســتاده و به دنبال یاری مظلوم باشــد، از دســت 
رژیم کودک کش در امان نیســت. چه طرف حق در فلسطین و غزه باشد یا سوریه 

یا آشپزخانه مرکزی جهان!
مهدی زاده

* امسال برای شرکت در راهپیمایی روز قدس تصاویر بیش از 33 هزار زن، کودک، 
خردسال و حتی جنین! کافی بود که همه را به خیابان ها بیاورد و فریاد خشمگینانه 
خود علیه جنایت وحشــی های صهیونیست  را فریاد زنند تا شاید کودن های مدعی 

کدخدایی را از خواب غفلت بیدار کنند.
ده حقی

* مســئولان برگزاری راهپیمایی ها جایگاه هایی را برای توزیع پرچم و پلاکاردهایی 
قرار دهند که وقتی عده ای دیر به راهپیمایی می رســند بتوانند برای کودکان خود 

خریداری نمایند.
شهروندی از تهران
* از مسئولان امر درخواست می شود نسبت به پاکسازی انتهای بزرگراه یادگار امام 
خمینی و خیابان مالک اشتر )پارک برادران شهید بیات( که به محل تهیه و توزیع 

مواد مخدر تبدیل شده است اهتمام نمایند.
جمعی از اهالی محل
*وقتی در شــرق جهان چین و روسیه یک شــراکت استراتژیک بدون محدودیت 
تشــکیل داده اند و از ســوی دیگر ایران و روســیه هر روز در حــال ارتقای روابط 
 نظامــی  با یکدیگر هســتند ، باید گفــت آمریکا در بد وضعیتی قرار گرفته اســت.

نشــریه »فارن افرز« با مشاهده این وضعیت نوشته آمریکایی ها به دشواری بتوانند 
چالشی را که اکنون با آن مواجه هستند، درک کنند.

مصطفی زاده
* اســلام بیشترین ضربه را از آدم های ساده لوح و نادان خورده، مثل همین  افرادی 
که می گویند قانون خدا را کنار بگذارید و اجازه بدهید »عرف« همه چیز را تعیین 
کند. در عرف غربی، زمانی پوشیدگی و حیا ارزش بود، اما وقتی به ارزش های اخلاقی 

بی تفاوت شدند به برهنگی امروز دچار شدند.
مقیمی
*با حوادثی که در جبهه اوکراین روی داده زلنســکی رئیس جمهور این کشــور به 
التماس افتاده و اوکراین در مسیر شکست قرار گرفته است. می خواهم عرض بکنم 
بلندپروازی های ژئوپلیتیکی آمریکا، اوکراین را بدبخت کرد و به نابودی کشانید. اوکراین 
پرنعمت و ثروتمند دیگر هیچ گاه روزهای ســابق خود را نخواهد دید. زمامداران از 
خود راضی اوکراینی به امید حمایت آمریکا پنجه در پنجه روسیه افکندند ولی امروز 

به دریوزگی افتاده اند.
غروی

فرسودگی اسرائیل در غزه
و کابوس کُشنده »انتقام ایران«

در حالی که ایران درموضوع انتقام جدی است، محافل صهیونیستی با انواع ترفند ها 
تقلا می کنند تا شاید عملیات انتقامی ایران منتفی شود.

جنگ غزه، ارتش و اقتصاد و دولت صهیونیستی را شدیدا فرسوده کرده، و پس از شش 
ماه نسل کشی، نه چشم اندازی از موفقیت حداقلی دیده می شود و نه ارتش و اقتصاد رژیم 
تا پیش از این، درگیر جنگی بوده که بیش از چند روز یا چند هفته طول بکشد. گزارش 

محافل صهیونیستی، وخامت اوضاع را نشان می دهد:
- رادیو ارتش: برای نخســتین بار از آغاز جنگ، همه نیروهای زمینی به اســتثنای تیپ 

ناحال از نوار غزه خارج شدند.
- اسرائیل هیوم: ارتش در خان یونس قادر به دستیابی به دستاوردی در مورد افراد ربوده 

شده نیست.
- روزنامه  هاآرتص: سربازان اسرائیل در حالی جنوب غزه را ترک می کنند که به اهداف 
خود نزدیک هم نیستند. پیروزی آن  چنان که نتانیاهو توصیف می کند، نزدیک نیست. 
چند افسر ارتش گفتند عقب نشینی از غزه به دلیل خستگی شدید در جنگ رخ داد؛ نه  

برای ابراز حسن نیت در مذاکرات تبادل اسرا.
- شبکه ۱۲ اسرائیل: با وجود گذشت ۶ ماه از آغاز جنگ، هنوز ۱۰۰ هزار اسرائیلی در پی 
صدور دستورات تخلیه از خانه هایشان آواره هستند و هیچ چشم اندازی برای آنها وجود ندارد.

- شــبکه کان: اسرائیل فاقد هرگونه استراتژی برای اداره جنگ است، بنابراین نمی تواند 
مذاکرات را پیش ببرد.

- شبکه الجزیره: اقتصاد رژیم صهیونیستی در ۶ ماه جنگ، متحمل خسارت ۵۶ میلیارد 
دلاری شده و با کسری شدید بودجه دست و پنجه نرم می کند.

- هرتزل  هالوی رئیس ســتاد کل ارتش اسرائیل: ما مشغول جنگی هستیم که تاکنون، 
تجربه نکرده بودیم. ما درحال پرداخت هزینه ســنگینی هستیم و سربازان و فرماندهان 

زیادی را از دست دادیم.
- معاون سابق شورای امنیت  ملی اسرائیل: »نشانه های زیادی وجود دارد که ایران پاسخ 
نظامی خواهد داد. اسرائیل در بزرگ ترین  ضعف استراتژیک تاریخ خود قرار دارد. اما دولت، 
به شیوه ای نابخردانه ما را در آستانه شکست در جنگ با دشمنی قدرتمندتر، پیچیده تر 
و مرموز تر از همیشه، قرار می دهد؛ در بعد سیاسی، اختلافات با ایالات متحده؛ و در بعُد 
بین المللی، آسیب شدید به وجهه اسرائیل. اسرائیل درجریان رسیدگی  حقوقی بی سابقه 
در دیوان بین المللی دادگستری و دیوان بین المللی کیفری است. اسرائیلی ها هنوز از درک 
عمق فاجعه عاجزند: ضربه ای که صدها، شاید هزاران اسرائیلی متحمل خواهند شد، زیرا 
در هر کشوری که پا بگذارند با خطر دستگیری مواجه خواهند شد. در بعد نظامی، ارتش 
اســرائیل در جدی ترین بحران قرار دارد. رئیس و همه ســتاد کل، و اکثر افسران ارشد، 
مقصر شکست هستند. آمریکا و بقیه دوستان ما از عمق  شکست نظامی و نحوه استفاده 
از »نیروی بی بندوبار« در غزه شوکه شدند. نیروی رزمی پس از ۶ماه بسیار فرسوده شده 

و نیروهای ذخیره تحت فشار بی سابقه ای قرار دارند«.
در حالی که دولت نتانیاهو وانمود می کرد مقاومت غزه را ســرکوب نموده، حملات 
مقاومت طی چند روز گذشته مجددا رو به شدت گذاشت و فقط در یک روز، بالغ بر ۱۴ 
نظامی صهیونیست به هلاکت رسیدند. همزمان و در حالی که تل آویو و کرانه باختری، 
شاهد عملیات شهادت طلبانه بود، حزب الله لبنان و مقاومت عراق، از بلندی های اشغالی 
جولان تا بندر ایلات را آماج حملات خود قرار دادند. مقاومت یمن هم در یک روز، سه 

کشتی وابسته به اسرائیل و آمریکا را مورد هدف قرار داد.
ایهود باراک، نخست وزیر اسبق گفته است: »با وضعیتی پیچیده و بی سابقه مواجهیم، 
ایران و حزب الله به حملات خود ادامه داده و حماس هنوز از شکست  خوردن دور است. 

به خاطر این وضعیت، دولت نتانیاهو باید فردا یا زودتر منحل شود«.
در این وضعیت فرســاینده، قاطعیت ایران برای گرفتن انتقام خون شــهدای اقدام 
تروریســتی اخیر، قوز بالای قوز برای اسرائیلی شــده که کابوس مجازات شدن از چند 

جبهه رهایش نمی کند.
 مقامات صهیونیستی از یک سو زبان به لاف تهدید گشودند؛ اما رسانه های شان پس از

مشاهده بی تاثیری، وارد فاز دیگری شده اند. روزنامه جروزالم پست مدعی شد: »ایران از 
طریق عمان به آمریکا پیام داده که در صورت آتش بس دائمی در غزه و عدم حمله به رفح، 
از اقدام تلافی جویانه مستقیم علیه اسرائیل دست خواهد کشید«. سایت اسرائیلی ترور آلارم 
هم نوشت: »اگر ایران به تل آویو یا حیفا حمله کند، اسرائیل ۹ سایت ایرانی را خواهد زد. 
ایران به اسرائیل اطلاع داده که از پاسخ به حمله هوائی که در آن فرماندهان ارشد سپاه 
در سوریه کشته شدند، خودداری خواهد کرد«! برخی دیگر از محافل صهیونیستی و غربی 
هم نوشتند که »آمریکا از ایران مهلت خواسته تا پاسخ نظامی به جنایت اسرائیل ندهد و 

در مقابل آمریکا، اسرائیل را موظف به آتش بس و خاتمه جنگ غزه کند«.
ادبیات برخی رسانه های غربی هم این گونه است که: »ایران به آمریکا گفته که می تواند 
با امضای توافق آتش بس دائمی در غزه از حمله مستقیم به اسرائیل جلوگیری کند« و 
»ایران از طریق عمان پیامی را به آمریکا رساند مبنی بر این که ما مستقیماً به اسرائیل 
حمله خواهیم کرد، مگر اینکه جنگ غزه متوقف شود و ارتش اسرائیل عقب نشینی کند« 
و »مقامات آمریکایی از ایران مهلت خواسته اند تا پاسخ نظامی به اسرائیل ندهد و در مقابل، 

اسرائیل را موظف به آتش بس و خاتمه جنگ غزه کند«.
این فضاسازی در حالی است که جنایات صهیونیست ها در غزه اشباع شده و بحران 

پدید آمده، در اثر اســتقامت غزه، به سمت دولت نتانیاهو و اقتصاد و ارتش رژیم کمانه 
کرده اســت. رژیم ناچار است حتی بدون هیچ توافقی با مقاومت فلسطین، عقب نشینی 
نماید. در واقع صهیونیست های درمانده و حامیان آمریکایی آن می خواهند نیاز اضطراری 

رژیم را به عنوان امتیاز به مقاومت بفروشند!
اما فارغ از بازی رسانه ای صهیونیست ها، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور چند روز 
قبل تاکید کرد: »ایران در پیامی مکتوب به آمریکا هشدار داد در دام نتانیاهو نیفتد: کنار 
بکش تا ضربه نخوری. در پاسخ، آمریکا از ایران درخواست کرد که اهداف آمریکایی را نزند«.

وزیر امور خارجه هم در در دیدار مقام یمنی در عمان گفت »ایران علاوه بر اقدامات 
قانونی با استفاده از حقوق شناخته شده در چارچوب حقوق بین الملل، متجاوزان را تنبیه 
خواهد کرد«. امیر عبداللهیان دیروز با صراحت بیشتری در دمشق تاکید کرد: »اتفاقی که 
رژیم صهیونیستی رقم زد، ثابت کرد مقامات این رژیم به هیچ تعهد بین المللی و ضابطه 
انسانی پایبند نیستند. این رژیم تنبیه خواهد شد و پاسخ لازم را خواهد گرفت. نتانیاهو 

آخرین دست و پا ها را می زند«.
یادآور می شود جان مرشایمر، نظریه پرداز آمریکایی چند روز قبل تاکید کرد: »حمله 
به کنسولگری ایران ضربه بزرگی به قانون بین الملل بود، اسرائیل مضطر است، همچون 
یــک یاغــی رفتار می کند و می خواهد به هر قیمت خود را از افتضاحی که در غزه به بار 
آورده خارج کند«. در همین حال، وبســایت آمریکایی FREEPRESS چند روز قبل 

در ارزیابی جنگ شش ماهه نوشت: »ایران، در حال برُدن جنگ است«.
افتخار بزرگ برای سپاه

و ننگی برای داعش و اسرائیل
شبکه دولتی می گوید »در کنار فهرست اعضای سپاه که در سوریه، در جنگ با داعش 
یا مخالفان بشار اسد کشته شده اند، ردیف بلندی هم از فرماندهان و مستشاران این نیرو 

وجود دارد که جان شان را در حملات منتسب به اسرائیل از دست داده اند«.
گزارش بی بی سی، از یک سو ننگ برای داعش است که تظاهر به مبارزه با دشمنان 
اسلام می کند اما با منفورترین دشمنان اسلام و بشریت )رژیم اشغالگر قدس/ قاتل بیش 

از ۴۰ هزار مسلمان مظلوم در غزه(، هم جبهه شده است.
در عین حال، از وجهی دیگر، ننگ مضاعفی برای رژیم بی آبروی صهیونیستی است 
که در کنار گروهی بدنام و تروریســت و جنایتکار ایستاده است. از منظر سوم و مهم تر، 
این اعتبار و آبرو برای جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که 

دشمنان شان، روسیاه ترین و بی آبروترین جنایتکاران روزگار معاصر هستند.
پایگاه اینترنتی بی بی سی فارسی در تحلیلی با عنوان »جنگی پنهان که علنی شد؛ 
کدام فرماندهان سپاه پاسداران در سوریه کشته شدند؟«، نوشت: پس از حمله هوائی به 
ساختمان کنسولگری ایران در دمشق که به کشته شدن هفت فرمانده و مستشار نظامی 
سپاه پاسداران انجامید، رویارویی و جنگ پنهان ایران و اسرائیل، با وجود عدم تمایل دو 

طرف به رویارویی مستقیم، وارد مرحله تازه ای شد؛ علنی تر از همیشه.
ایران از زمان آغاز جنگ داخلی سوریه، حضور نظامی اش در حمایت از دولت بشار 
اسد را همواره »مستشاری« توصیف کرده است. با این حال تعداد زیادی از فرماندهان رده 
بالای سپاه پاسداران، عمدتا سپاه قدس، در سوریه چه در جنگ با مخالفان حکومت بشار 

اسد و چه در حملات اسرائیل کشته شده اند.
حملاتی که به صورت مشــخص فرماندهان سپاه در سوریه را هدف قرار می دهد، 
بعد از کشته شدن قاسم سلیمانی در عراق در ژانویه ۲۰۲۰ و به ویژه بعد از حمله هفتم 
اکتبر ۲۰۲3 حماس به اسرائیل، شدت بیشتری گرفته است. دوشنبه ۱3 فروردین، هفت 
فرمانده و مستشار ارشد سپاه در حالی در دمشق کشته شدند که تنها کمتر از یک هفته 
قبل از آن، در یک حمله هوایی، یکی دیگر از فرماندهان ســپاه کشته شد. اکنون پاسخ 
احتمالی ایران باعث نگرانی های زیادی شــده اســت تا جایی که جان کربی، سخنگوی 
شــورای امنیت ملی کاخ ســفید تاکید کرد که آمریکا در حمله به کنسولگری ایران در 

دمشق »هیچ دخالتی« نداشته است.
آمار مشخصی از تعداد فرماندهان و مستشاران رده بالای سپاه که در سوریه کشته 
شده اند در دست نیست. محمدرضا زاهدی ، از فرماندهان باسابقه سپاه بود که فرماندهی 
لشکر ۱۴ امام حسین اصفهان، نیروی زمینی سپاه، نیروی هوائی سپاه و معاونت عملیات 
کل سپاه را برعهده داشت. او زمانی که ۲۰ ساله بود به سپاه پاسداران پیوست و در طول 
هشت سال جنگ ایران و عراق، از فرماندهان میانی سپاه بود. او سال ۱3۶۵ فرمانده لشکر 
۱۴ امام حسین شد، لشکری که معروف ترین فرمانده اش حسین خرازی بود که در اسفند 
۱3۶۵ و در عملیات کربلای ۵ کشته شد. زاهدی از امضاکنندگان نامه  ۲۴ فرمانده سپاه 
به محمد خاتمی رئیس جمهور وقت در سال ۱3۷۸ بود. زاهدی همچنین سابقه حضور 
در جنگ 33 روزه لبنان و اسرائیل در سال ۲۰۰۶ در کنار عماد مغنیه را در کارنامه دارد. 
بعد از قاسم سلیمانی، بسیاری او را مهم ترین فرمانده سپاه می دانند که به دست نیروهای 

خارجی کشته شده است.
بامداد ۷ فروردین هم تصاویری از حمله موشکی در دیرالزور منتشر شد که طی آن 
یک فرمانده ســپاه و ۱۴ شبه  نظامی عراقی و سوری کشته شدند. رسانه های داخلی از 

کشته شدن بهروز واحدی، از مستشاران نیروی قدس در حمله هوائی اسرائیل خبر دادند. 
3۰ دی ۱۴۰۲ هم در محله المزه، پنج عضو ارشد سپاه به نام های حجت الله امیدوار، علی 
آقازاده، حسین محمدی، سعید کریمی و محمدامین صمدی کشته شدند. ۴ دی ۱۴۰۲، 
انفجار در محله زینبیه به کشته شدن سید رضی موسوی انجامید که به عنوان مرد شماره 
دو سپاه قدس بعد از سلیمانی نام برده می شود. موسوی با حزب الله رابطه نزدیکی داشت. 
»عملیات صحرای السویداء« از جمله عملیات های مهمی بود که باعث شد ارتش سوریه 

در مرداد ۱3۹۶ تسلط کامل به مرزهای سوریه و اردن پیدا کند.
بی بی ســی در ادامه فهرستی از جمله شهیدان »پناه تقی زاده و محمدعلی عطایی، 
داوود جعفری، محمدعلی الله دادی، حسن شاطری، حسین همدانی، عبدالله اسکندری، 
اســماعیل حیدری،  هادی کجباف، فرشــاد حســونی زاده، حمید مختاربند، حسنعلی 
شــمس آبادی، غلامرضا رسایی ، مصطفی صدرزاده، احمد غلامی، محمد جمالی پاقلعه، 
حمید طباطبایی مهر« و ... را منتشر کرده، که در ۱۱ سال گذشته توسط رژیم صهیونیستی 

و گروه های تروریستی مثل داعش، در سوریه به شهادت رسیده اند.
یادآور می شود همان گونه که رژیم صهیونیستی رژیمی جعلی- تروریستی است و 
بسیاری از اتباع آن از کشورهای دیگر به فلسطین اشغالی منتقل شده اند، گروهک هایی 
مانند داعش و النصره هم که ادعای حکومت بر ســوریه و عراق را داشــتند، با نیروهایی 

جمع آوری شده از کشورهای دیگر، قوام یافته بودند.
اقدامات تاکتیکی اسرائیل عاجز از
مقابله با راهبرد پیچیده ایران است

»ایران، بازی طولانی و پیچیده  ای را علیه اســرائیل سازمان داده که مزیت  های آن 
زیاد است و بعید است اسرائیل با اقدامات تاکتیکی، از پس این بازی راهبردی برآید«.

 ری تکیه، عضو شورای روابط خارجی آمریکا و رئول مارک گرشت، افسر سابق سازمان 
سیا در تحلیل مشترکی که از سوی وبسایت »مطبوعات آزاد« منتشر شده، نوشتند: آیا برای 
جنگ غزه و تمام رویارویی  های تکمیلی آن پایانی وجود دارد؟ نیروهای نظامی اسرائیل در 
حال مقابله با حماس- مهم ترین عضو سنی محور مقاومت ایران- هستند. اما ضربه زدن 
دوره  ای اسرائیل به دشمنانش در لبنان، سوریه، غزه و کرانه باختری، دشمنانش را از بین 
نمی  برد. عزم اسرائیل برای ادامه جنگ، به رغم کمپین فشار تهاجمی فزاینده دولت بایدن 
برای توقف آن، بازدارندگی اسرائیل در خاورمیانه را باورپذیرتر می کند، حتی اگر ویرانی 
در غزه یک فاجعه برای روابط عمومی باشــد.  اما این پیروزی  های تاکتیکی کوتاه  مدت، 

مزیت  های جمهوری اسلامی را تغییر نمی  دهد و مزیت  ها برای ایران بسیار است.
جداسازی تاکتیک  ها از استراتژی در خاورمیانه تقریبا غیرممکن است. برای اسرائیلی  ها، 
که در یک محیط پرتنش با اتحادهای در حال تغییر و بدون متحدان منطقه  ای زندگی 
می کنند، انباشتن پیروزی  های تاکتیکی یک استراتژی است. به عبارت دیگر، یک استراتژی 
بزرگ در قبال دشمن اصلی خود یعنی ایران ایجاد نکرده است. در عوض، امید داشت که 
انباشته شدن پیروزی  های تاکتیکی، همراه با این انتظار که آمریکا در نهایت علیه جمهوری 
اسلامی مداخله نظامی خواهد کرد، به زیان ایران تمام شود. جمهوری اسلامی استراتژی 
بزرگی را برای دستیابی به تسلط منطقه  ای دنبال کرده است. همزمان با گسترش محور 

نیروهای نیابتی، شاهد توسعه موشک  های ایران هستیم. 
برای ایران، جنگ غزه فرصت  هایی دارد: ممکن است ده  ها هزار سرباز ارتش اسرائیل در 
نوارغزه گرفتار شوند، زیرا هیچ جایگزینی برای اشغال آنجا احتمالا کارساز نباشد. مقاومت 
مسلحانه ممکن است برای سال ها ادامه یابد. این که اسرائیل مجبور شد بیمارستان الشفا 
را از نیروهای حماس پاکسازی کند، پس از آنکه بیمارستان را در اوایل جنگ پاکسازی 

کرد، نشانه خوبی از برنامه بلندمدت اسرائیل نیست.
با وجود امیدهای بسیاری در تل  آویو و کاخ سفید، اما عادی سازی اسرائیل و عربستان 
احتمالا مرده است. در یک روز- ۷ اکتبر- اسلام  گرایان سنی و شیعه یک اتحاد در حال ظهور 
سنی-اسرائیلی را شکست دادند. حماس و تهران درک بهتری از »خیابان عربی« )افکار 
عمومی جهان عرب که اغلب در مخالفت با دولت  ها هستند( نسبت به دشمنان خود داشتند.

»محور مقاومت« ایران به طرز چشمگیری مقاوم است. آخرین تهاجم ویرانگر اسرائیل 
به لبنان در سال ۲۰۰۶ ممکن است مشکلاتی برای این جریان ایجاد کرده باشد اما کمترین 
آسیب طولانی  مدت را به این جریان وارد کرد.  امروز، ذخایر موشکی حزب الله، بزرگ تر و 
کشنده  تر از سال ۲۰۰۶ است. سیستم تونل  ها و ظرفیت متعارف آن هم گسترده  تر است. 
انباشت موشک  های میان برد و کوتاه برد آن ممکن است برای اسرائیل بسیار زیان بار باشد. 
اگر جنگ تمام عیار آغاز شود، حزب الله ممکن است بتواند تل آویو را قبل از اینکه نیروی 
هوائی اسرائیل بتواند سایت  های پرتاب را سرکوب کند، مهار کند. موشک  های بزرگ تر و 
دوربردتر در سوریه را اضافه کنید  به عبارت دیگر یک ایران مسلح به سلاح  های متعارف 
و نیروهای نیابتی آن ممکن اســت در حال حاضر موجب بازدارندگی اسرائیل مجهز به 

سلاح هسته  ای شده باشد.
آمریکایی  ها و اسرائیلی  ها سال هاست که از درگیر شدن و افزایش تنش با ایران اجتناب 
می کنند و همین مسئله باعث جسورتر شدن تهران شده است. اما دیپلماسی و تعبیرهایی 
که از آن وجود دارد، تحریم  ها و حملات تلافی جویانه مسیر خود را طی کرده است. کاری 
که تل  آویو در حال حاضر انجام می دهد یعنی تلاش برای شکست دادن نیروهای نیابتی 
ایران، زمانی که تهران هسته  ای شود، بسیار دشوارتر خواهد شد. تل  آویو ممکن است مجبور 
شود که یک دوئل دائمی سطح پایین با نیروهای نیابتی ایرانی را بپذیرد. مشکل لاینحل 
 فلسطین از کرانه باختری، غزه، و احتمالا از درون خود سرزمین  های فلسطینی، اسرائیل را

 می  بلعد.

حدود یک هفته از حمله رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت 
کشورمان در دمشق و شــهادت تنی چند از فرماندهان و هموطنان 
عزیزمــان می گذرد و بحث »انتقام بازدارنــده« در این مدت، یکی از 
مهم ترین مسائلی است که بین مسئولین، کارشناسان، رسانه ها و مردم 
عادی مطرح بوده است. در نخستین ساعات و روزهای وقوع این حماقت 
صهیونیستی، به دلیل حاکم بودن آن فضای خشم و غیرت بر جامعه، 
تقریبا هیچ کس جرات این را نداشت که در تحلیل این شرایط، نسخه 
»کوتاه آمدن« را برای مسئولین بپیچد اما همان طور که پیش بینی می شد 
رفته رفته صداهایی-هر چند اندک- از برخی رسانه های زنجیره ای بلند 
می شود که در لابه لای جملات و در پوشش »حفظ منافع ملی و ملاحظات 
اقتصادی« تلاش می کند، به شکلی مانع از انتقام و در نتیجه، تکرار این 

ترورها شوند! در این باره گفتنی هایی هست:
1- خیلی ها معتقدند، ترور ســردار دل ها »قاســم ســلیمانی«، 
 شــروع روندی اســت که امروز آن را به شــکل ترور سردار زاهدی 
و حاجی رحیمی و... می بینیم. چند روز پس از ترور ســردار سلیمانی، 
برخی از این جریان های سیاسی و رسانه ای، در تریبون های رسمی اعلام 
کردند، باید برویم و با ترامپی که شخصا مسئولیت این ترور را برعهده 
گرفته است، مذاکره کنیم. آنها حمله به عین الاسد را هم که تنها یک 
»سیلی« ابتدائی است، »کافی« دانستند و بعضا حتی علیه آن موضع 
هم گرفتند. تا می توانســتند با قلم و بالا و پایین کردن قیمت های ارز 
و ســکه، تلاش کردند انتقامی از آمریکا گرفته نشود. هنوز هم تلاش 
می کنند، انتقام کامل سردار سلیمانی را که هنوز گرفته نشده، گرفته 
نشود. دقیقا همین طیف یکی دو روزی است شروع کرده اند به جلوگیری 
از گرفتن انتقام این ســرداران و مستشاران آن هم با ابزار »اقتصاد« و 
»خطر جنگ«. به طور خلاصه، این طیف-که با دریافت آگهی های دولتی 
و بعضا از همین سپاه-سرِ پا هستند، می گویند، دشمن هر غلطی کرد، 
نباید پاسخ داد.. ما فکر می کنیم، یکی از دلایل مهم تکرار این ترورها 
در کنار کافی نبودن آن سیلی، وجود همین موجودات در کشور است 
که زمانی مقامات رژیم صهیونیســتی درباره آنها گفته بودند؛ بهترین 

سرمایه های اسرائیل در ایران هستند!
2- طیف دومی هم دیده می شود که معتقدند، بلافاصله پس از حمله 
دشمن به ساختمان سفارت کشورمان در دمشق، باید تل آویو و حیفا و 
مراکز هسته ای و نظامی آن را آماج حملات موشکی و پهپادی قرار داد 
و نگران تبعات آن هم نبود. ما هم می دانیم موضع گیری این طیف از سر 
غیرت و وطن پرستی است اما معقول نیست چون هیجانی و احساسی 

است و احساس هم بعد از مدتی می خوابد. اما چه باید کرد؟
3- به قطع و یقین باید انتقام گرفت، آن هم از نوع »غافلگیر کننده 
و بازدارنده«. انتقام غافلگیر کننده و بازدارنده یعنی، انتقام با حســاب 
و کتاب و ســنجیدن همه شرایط. نباید بدون محاسبه و در نظرگرفتن 
همه جوانب، دل به دریا زد. این جا زمان هم مهم است. نباید این انتقام 
دیرگرفته شود. هرچه دیرتر کار سخت تر. شاید برای درک این موضوع، 
بهتر باشــد از دریچه نگاه آن مسئولینی به موضع نگاه کنیم که اداره 
امور مربوطه در دستشان است. آن ها قطعا از من و شما و هر کارشناسِ  
دور از گودی به امور واردترند و چم و خم کار را بهتر می دانند. هم واقعا 
کارشناســند و هم اطلاعات و دانش کافی را در اختیار دارند. ما مطلع 
شدیم در این یک هفته ای که گذشت، با دقت و وسواس مشغول بررسی 
شرایط جهت یافتن بهترین راه برای گرفتن انتقام بوده اند. همین قدر 
سر بسته بگویم که انتقام حتمی، گسترده، پشیمان کننده و ان شاء الله 

بازدارنده خواهد بود. فقط کمی صبر کنید!
4- گزارش هایی که از رســانه های عبری زبان و به صورت روزانه 
به بیرون درز می کند نشــان می دهد، صهیونیست ها در شرایط بسیار 
پیچیده، سخت و بی ســابقه ای هستند. تعداد این گزارش های رسمی 
آن قدر زیاد است که دنبال کردن همه آنها، سرگیجه می آورد! خلاصه 
و چکیده این گزارش ها این اســت که، اقتصاد این رژیم و میزان بدهی 
دولتی آن تاکنون به بدی این روزها نبوده اســت، 500 هزار نفر برای 
همیشه به کشــورهای خود بازگشته اند که بخش قابل توجهی از آنها 
نخبه و کارشناس و نیروهای کیفی هستند. اقتصاد، کشاورزی و صنعت 
گردشگری این رژیم در بســیاری از شهرها به صورت 100درصد نابود 
شده و شرایط در میادین جنگی نیز »افتضاح« است. عقب نشینی تمام 
نیروهای زمینی این رژیم از خان یونس خبر »بسیار« مهمی بود. شاید 
نتانیاهو گفته باشد این عقب نشینی برای حمله به رفح صورت گرفته 
است اما بسیاری از رسانه ها و کارشناسان این رژیم نظر دیگری دارند. 
آنها می گویند هدف اعلامی از حمله به خان یونس، کشتن محمد ضیف 
و یحیی ســنوار، دو مهره اصلی و قدرتمند حماس و آزادی اسُرا بود. 
قرار هم بود طی دو ماه این اتفاق رخ دهد اما پس از 4 ماه، عقب نشینی 
صورت گرفت در حالی که نه اسیری آزاد شد و نه این دو فرمانده بزرگ 
میدانی به شهادت رسیدند. راستی، از اسُرای صهیونیست چه خبر؟ مگر 
با قطعیت گفته نشده بود، آنها در خان یونس هستند؟! شرایط اجتماعی 
این رژیــم هم که گفتن ندارد. این ها را گفتیم تا نتیجه بگیریم، علاوه 
بر انتقام سخت جمهوری اسلامی از صهیونیست ها، همین روند رژیم 

صهیونیستی را از پای درخواهد آورد.
5- شایعه و اخبار دروغ، در شرایط خطیر و حساس است که تولید 
می شود؛ چون در چنین شرایطی باورپذیرترند.)رجوع شود به مبحث 
مهم »انگاره سازی« رســانه ای( همیشه هم این طور بوده که موازی با 
جنگ ســخت، یک جنگ نرم و رسانه ای به راه می افتد که اهمیت آن 
کم از جنگ ســخت نیست. صهیونیست ها که حمایت همه جانبه تمام 
دنیای غرب و برخی کشــورهای ثروتمند عربی را دارند، تا این لحظه 
که مشغول خواندن این یادداشت هستید، در همه این میادین، قافیه 
را باخته اند. اما امید زیادی به جنگ نرم و رسانه ای دارند. آنچه روزنامه 
صهیونیستی جروزالم پســت اخیرا منتشر کرده، دقیقا ناظر به همین 
موضوع اســت. طبق گزارش این روزنامه عبری زبان، آنچه باعث شده 
ایران در این 8 روز انتقام نگیرد، توافقی پنهانی است که روز یکشنبه 
بین ایران، آمریکا و رژیم صهیونیســتی در عمان صورت گرفته است! 
طبق این گزارش، رژیم صهیونیستی پذیرفته از غزه عقب نشینی کند 
در عوض ایران انتقام نگیرد)!( سرمایه های شیمون پرز در ایران نیز با 
دامن زدن به این دروغ بزرگ، تلاش می کنند قیمت ارز را کمی پایین 
بکشند. نوعی شرطی سازی و گره زدن انتقام از اسرائیل به معیشت مردم! 
الحق والانصاف شیمون پرز اگر در طول عمرش یک حرف راست درباره 

برخی از مدعیان اصلاحات زده باشد، همین جمله است!
6- نکته مهمی که نباید هیچ ایرانی آن را فراموش کند این است 
که، حمله رژیم صهیونیستی به سفارت ایران در دمشق، حمله به خاک 
ایران بود و این - به قول سید حسن نصرالله- بالاترین حد تجاوزگری 
است. کوتاه آمدن در برابر چنین تجاوزی، نه تنها باعث تکرار آن این 
بار در تهران خواهد شــد بلکه در نتیجه جنگ اصلی یعنی جنگ غزه 
نیز اثرات مخربی خواهد داشت. صهیونیست ها جنگ غزه را باخته اند 
و تبعات این شکست، تکلیف مسائل زیادی را یک بار برای همیشه در 
منطقه، روشــن خواهد کرد. حالا کمی به »پرت« بودن تحلیل های آن 

طیفی که می گویند، انتقام نگیرید فکر کنید. 
7- در شــرایط حســاس و خطیر، اداره کنندگان کشورها زمانی 
می توانند بهترین عملکرد را داشته باشند که حمایت و پشتیبانی مردم 
را داشته باشند. جمعیت شرکت کننده در راهپیمایی روز جهانی قدس 
که جمعه گذشــته در ایران برگزار شد، بهترین شاخص و معیار برای 
دانستن این است که، مردم چه می خواهند. طبق اطلاعات دقیقی که 
به دست ما رسیده میزان مشارکت در این راهپیمایی ضدصهیونیستی 
»بی سابقه« بود. این بی نظیر بودن یعنی همان پشتیبانی مردمی. طبق 
این اطلاعات، میانگین مشــارکت در راهپیمایی امسال نسبت به سال 
گذشته در کل کشور 40 درصد افزایش داشته است. در برخی شهرها 
مثل یزد این میزان، 200 درصد، در مشهد 100درصد، در خراسان شمالی و 
فارس هر کدام 60 درصد و در تهران بین 60 تا 70درصد بوده است. همه 
این ها یعنی، شرایط برای پاسخ پشیمان کننده به صهیونیست ها مهیاست 

و نباید فریب غربگرایان در کشور را خورد. فقط کمی صبر باید کرد!

فقط كمی صبر كند!

یادداشت روز

 جعفر بلوری

صفحه 2
سه شنبه 2۱ فروردین ۱۴۰۳
2۹ رمضان ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۵۱

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد

ثبت ۱۵ دستاورد هسته ای در بخش پزشکی
رئیس ســازمان انرژی اتمی 
 گفت: در پزشــکی و رادیودارو، 
15 دستاورد جدید را ثبت کردیم 
ادعا کرد سازمان در  که می توان 
رده سوم دنیا در این بخش حرکت 

می کند.
ون  معــا ســلامی  ا محمــد   
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران در نشست رسانه ای سازمان 
انرژی اتمی ایــران ضمن تبریک روز 
۲۰ فروردین هجدهمین سالروز ملی 
فناوری هســته ای و روز ملی صنعت 
رژیم  جنایات  درخصوص  هســته ای 
صهیونیســتی گفت: از ظلم و جوری 
که با وحشی گری صهیونیست ها شکل 
گرفتــه اگرچه غمگین هســتیم ولی 
ان شــاءالله بیداری جهانی با مقاومت 
مردم فلسطین این شــجره ناپاک را 

از بین ببرد.
رئیــس ســازمان انــرژی اتمی، 
خاطرنشــان کــرد: در بــدو ورود در 
ســازمان انرژی اتمی سعی در از بین 
بردن هیاهوی هســته ای و تاکید بر 
توســعه در همه زمینه ها داشته ایم و 
در همین راستا آنچه ضرورت داشت 
ســند جامع راهبردی سازمان بود که 

برای اولین بار تهیه و تصویب شد.
اســلامی افزود: در سال ۱۴۰۱، 
۱۵۹ دســتاورد را معرفــی کردیم و 
مــورد بهره برداری قــرار گرفت و در 
۱۴۰۲ همین رویکرد پرشــتاب ادامه 
داشــت  و ۱۵۰ دستاورد در این سال 

رونمایی شد.
 معــاون رئیس جمهــور، تصریح 
کرد: در سال ۱۴۰۲ گام های مؤثری 
را برداشــتیم. به طور مشخص حجم 
فعالیت های بخش پرتودهی ۲.۵ برابر 

سال قبل از آن بود.
وی همچنین عنوان داشــت: این 
نکتــه از آنجا حائز اهمیت اســت که 
بحث پرتودهی در سلامت و در حوزه 
زیست محیطی تاثیرگذار است و ما در 
رادیوداروها ۱۵ دستاورد جدید را ثبت 
کردیم. بحث استفاده از اشعه آلفا برای 
اولین بار در دنیا صورت گرفته اســت 
و با استفاده از این فناوری توانسته ایم 
در مرز دانش باشــیم و بــه بیماران 
سرطانی کمک شایانی کنیم و اکنون 
رادیو داروهــا در بحــث درمانی روی 
تومورهای ســرطانی فاز بالینی خود 

را طی می کند. 
همچنین ما سال گذشته توانستیم 
کلینیک های زخم را راه اندازی کنیم 
که در 3بیمارســتان تهران فعالیت ها 
آغاز شده است و اعلام آمادگی کرده ایم 
تا ۵۰ مرکز درمان زخم های بدخیم که 

عمدتا زخم دیابتی یا زخم بستر هست 
را فراهم کنیم.

 رئیــس ســازمان انــرژی اتمی 
همچنین گفت: از پلاسما برای تصفیه 
فاضلاب صنعتی نیز اســتفاده خواهد 
شــد که این مهم در ســال جاری در 
مقیاس صنعتــی به کار مــی رود. ما 
همچنین ســامانه های پرتودهی را در 
۱۲ قطب طراحــی کرده ایم و مکان 
آنها انتخاب شــده اســت.  در سال 
جهــش تولید با مشــارکت مردم ما 
روی این موضــوع تاکید داریم و این 
۱۲ قطب زود هنگام تر به بهره برداری 
خواهد رســید تا در هر یــک از این 
قطب هــا حداقل یک ســامانه وجود 
داشــته باشد. گام اول که گام ریسک 
است را خود ســازمان هزینه می کند 
و گام های بعــدی را بخش خصوصی 

هزینه خواهند کرد.
اســلامی با اشــاره بــه اینکه ما 
 ســامانه های پرتودهــی از ضایعــات 
3۰ میلیون تنی کشاورزی جلوگیری 
می کنیــم خبــر داد: این اقــدام گام 
اساســی در جهــش تولیــد را رقم 
خواهــد زد؛ چراکــه از ۱3۰ میلیون 
تن محصــولات کشــاورزی کنونی، 
با توســعه ســامانه های پرتودهی از 
ضایعات بالا جلوگیری می شــود و به 
 امنیت غذایی و سلامت کمک بزرگی 

خواهد کرد. 
در همین راستا از ماه اردیبهشت 
شــروع به افتتــاح این ســایت ها با 
اولویت هایی که وزارت جهاد کشاورزی 

تعیین می کند خواهیم کرد.
 وی با تاکیــد بر این موضوع که 
طرح ۲۰ هزار مگاوات از سال گذشته 
 آغاز شــده اســت گفت: نیروگاه های
۲ و 3 در بوشــهر و سایر پروژه ها در 
ساحل خلیح فارس و دریای مکران در 

حال اجراست. 
مــا در رویــداد اول تهیه زمین، 
انتخاب ســایت، مطالعات تفضیلی و 
آماده سازی کارگاه را داریم که از استان 
هرمزگان را در اســفند ماه گذشــته 

 با حضــور آقای رئیس جمهــور آغاز 
کردیم. 

در استان خوزستان نیروگاه کارون 
وارد مرحله دوم عملیات خواهد شد و 
بتن ریزی نیروگاه کارون را نیز خواهیم 
 داشــت. در نیــروگاه ۲ و 3 بوشــهر
از 3 هــزار نفر به ۵ هــزار نفر نیروی 
فعال مشــغول به کار خواهیم رسید 

و در مــاه اردیبهشــت همــراه بــا 
 همــکار خارجــی وارد مرحله دو آن 

خواهیم شد.
اســلامی گفــت: ســال آینــده 
پنجاهمین ســال تاســیس سازمان 
انرژی اتمی می باشــد و  این سازمان 
در مــاه اردیبهشــت اولین کنفرانس 
بین المللی هســته ای را برگزار خواهد 
کرد. در این کنفرانس روایت فشــار 
ظالمانــه را در این کنفرانس خواهیم 
داشت و به بیان حقایق و دستاوردهای 
خواهیم  ایــران  اســلامی   جمهوری 

پرداخت.
وی در پایان سخنان خود ضمن 
تشکر از اصحاب رسانه عنوان داشت: 
استکبار تحمل خودباوری ما در صنعت 
هسته ای را ندارد اما کشور مسیر خود 
را در صنعت هســته ای دنبال کرده و 
ایــن برگ زرینــی در افتخارات ملت 

ایران است.
رئیس شورای اجرائی حزب الله: 

 ترور فرماندهان سپاه
نشان دهنده قدرت رژیم صهیونیستی نیست

رئیس شورای اجرائی حزب الله 
گفت: اقدام اســرائیلی ها به ترور 
و  زاهدی  محمدرضــا  ســردار 
پاسداران  سپاه  دیگر  فرماندهان 
در دمشق به هیچ وجه نشانی برای 
قدرت آنان نیست، بلکه بهره گیری 
بی ارزش از یک ســلاح مرگبار و 
مخرب است و اثباتی بر این است 
که مردم، مقاومت و رهبران ما مورد 

هجوم دشمنی ظالم و گنهکارند.
دفتــر حفظ و نشــر آثار حضرت 
آیت الله العظمی سید علی خامنه ای و 
جمعیت معارف اسلامی طی مراسمی 
که در مجتمع امام مجتبی )ع( بیروت 
برگزار شد از مجموعه کتابهای تفسیر 
قرآن آیت الله خامنــه ای تحت عنوان 
»سلســلة بیان القرآن« رونمایی کرد. 
مجتمع امــام مجتبــی)ع( در حومه 
جنوبی بیــروت )الضاحیــة الجنوبیة 
لبیروت( واقع شده است. مراسم مذکور 
با حضور رئیس شورای اجرائی حزب الله 
حجت الاسلام و المسلمین سید هاشم 
صفــی الدین و دیگر شــخصیت های 

سیاسی و دینی برگزار شد.
 در این مراســم رئیس شــورای 
اجرائــی حــزب الله در ســخنانی به 
ویژگی هــای روش تفســیری امــام 
خامنــه ای پرداخت و اشــاره کرد که 
آنچه که این تفاسیر را متمایز می سازد 

این است که امام خامنه ای - بر خلاف 
برخی مفسران- زمینه های فهم قرآن را 
محدود به حوزه خاصی نمی کند، بلکه 
در را برای فهم قرآن از ابعاد و زمینه های 
گوناگون گشوده است و همچنین از روح 
اسلام و بینش ها و نگرش های آن برای 
فهم آیات و رخدادها و داســتان های 

قرآنی بهره برده است.
سید هاشــم صفی الدین افزود: از 
خصوصیات این تفســیر پویایی، زنده 
بودن و عملی بودن آن است و این یکی 
از ویژگی های شخصیتی امام خامنه ای 
 اســت که حرکت و اقدامــات خود را 
بر اساس استناد و مراجعه به قرآن کریم 
استوار می سازند هم در جایگاه تجربه و 
هم در اقدام؛ در سطوح تصمیم گیری، 
تعیین خط مشــی و سیاستگذاری و 
همچنین در رســیدگی به موضوعات 

مبتلا به مردم.
وی همچنین درخصوص تجاوزات 
مســتمر به نوار غزه خاطرنشان کرد: 
به واقع آنچه ارتش اســرائیل را عاجز 
و ناتوان نموده همانا صبر اســطوره ای 
مردم غزه است البته ضمن اهمیت توپ 
و  تانک و مسلسل. وی افزود: این تجربه 
ثابت خواهد کرد که خداوند یهودیان 
را به دلیل قلدری، اســتکبار، طغیان، 
ظلــم، و چالش انگیزی جهان به ذلت 

خواهد کشاند.

سید هاشــم صفی الدیــن تاکید 
کرد: اقدام اســرائیلی ها به ترور سردار 
محمدرضــا زاهدی و فرماندهان دیگر 
سپاه پاسداران در دمشق به هیچ وجه 
نشــانی برای قدرت آنان نیست، بلکه 
بهره گیری بی ارزش از یک سلاح مرگبار 
و مخرب اســت و اثباتی بر این است 
که مــردم، مقاومت و رهبران ما مورد 
هجوم دشمنی ظالم و گنهکارند. این 
هدفگیری اخیر بزرگان ما باعث می شود 
تا محــور مقاومت بــر مقاومت خود 
پافشاری بیشــتری نماید و همچنین 
حمایت از مقاومین در فلسطین و کل 
منطقه با قدرت، حضور و تاثیر بیشتری 

افزایش یابد.
وی همچنین اشــاره کــرد: قتل 
و کشتار مســتمر، نسل های محکم و 
نیرومندی را در سراســر منطقه  ایجاد 
خواهد کرد که برای از بین بردن رژیم 
صهیونیســتی آماده شهادت خواهند 
بود. وی به دشــمنان هشــدار داد که 
هرکه علیه این رهبران دســت درازی 
کند، باید منتظر واکنش های متقابلی 
باشــد که هیچ کس در جهان توقع و 

انتظار آن را ندارد.
گفتنی است در این مراسم رایزن 
فرهنگی جمهوری اســلامی ایران در 
بیروت حجت الاسلام و المسلمین سید 
کمیــل باقر زاده به شــخصیت قرآنی 

امام خامنه ای اشــاره نمــوده و بیان 
داشــت: رابطه امام خامنه ای با قرآن 
رابطه ای بسیار نزدیک و دیرینه   است 
که به قبل از پیروزی انقلاب اســلامی 
باز می گردد و تا دوران تصدی شان بر 
ریاســت جمهوری و بعد از آن تا زمان 
رهبری ایشان بر انقلاب اسلامی ادامه 
یافته است. وی از برجسته ترین خدمات 
امام خامنه ای در حوزه های قرآنی را در 
سطوح ترجمه، تفسیر، تألیف، برگزاری 
جلسات تفســیری و دروس قرآنی، تا 
خدمات قرآنی فراوانی که زیر نظر ایشان 
انجام می شود بیان کرد مانند تأسیس 
شورای عالی قرآن در جمهوری اسلامی 
ایران، تاسیس رادیو قرآن، مرکز چاپ و 
نشر قرآن کریم و پشتیبانی از مسابقات 
بین المللی قرآن و برپایی محافل انسانی 

با قرآن کریم.
به گزارش ایسنا، باقرزاده تاکید کرد 
که مهم ترین بعد رابطه امام خامنه ای 
با قرآن کریم، بعد رهبری است و آنچه 
امام خامنــه ای را متمایز می کند این 
است که رهبری ایشان بر امت و پروژه 
تمدنی انقلاب، رهبری قرآنی اســت و 
اینکه ایشان در گفتار، ادبیات، راهکارها 
و تصمیم گیری ها به آیات قرآن استناد 
می نمایند. وی افزود ثمره رهبری قرآنی 
حاکمیت قرآن، احکام و معارف آن بر 

جامعه است.

گفت و شنود

ما بیشتر ...!
گفت: روزنامه آمریکایی » وال اســتریت ژورنال « نوشــته است؛ از زمان 
تشکیل رژیم اسرائیل تاکنون، اولین بار است که عمر این رژیم و ادامه موجودیت 

آن زیر سؤال رفته است.
گفتم: رژیم صهیونیستی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی )1۹67(، 
در جنگ با سه کشور عربی، ظرف 6 روز بر آنها غلبه کرد ولی حالا 
شــش ماه و چند روز است که با همه توان و کمک ها و همکاری های 
تسلیحاتی آمریکا و متحدانش نتوانسته علیه گروه های مقاومت در 

یک باریکه 360 کیلومتری هیچ غلطی بکند!
گفت: روزنامه صهیونیستی  ها آرتص شکست ارتش رژیم صهیونیستی و 
عقب نشینی از غزه بعد از ۶ ماه و چند روز را تحقیری شرم آور دانسته است 
و » بریک « یکی از ژنرال های این رژیم با اشــاره به این شکســت مفتضحانه 
گفته است نتانیاهو تاکنون شکست های ارتش اسرائیل را به » خبر پیروزی « 

ترجمه می کرد! 
گفتم: شیری به گاو حمله کرده بود و گاو در حال فرار از ترس ناله 
می کرد و می گفت » ما... ما... «، صاحب گاو، برای دلداری او می گفت 

» ما بیشتر!... ما بیشتر «!

دعای روز بیست ونهم ماه مبارک رمضان

ــنِي فِيــهِ بِالرَّحْمَةِ وَ ارْزقُْنِي فِيــهِ التَّوْفِيقَ وَ  اللَّهُمَّ غَشِّ

رْ قَلبِْي مِنْ غَيَاهِبِ التُّهَمَةِ ياَ رَحِيما بِعِبَادِهِ  الْعِصْمَةَ وَ طَهِّ

الْمُؤْمِنِيَن

»خدایا! در این روز مرا با رحمتت بپوشان و یاری ات و دوری 
از گناهــان را روزی ام فرما و دلم را از تاریکی اوهام باطل، پاک 

کن. ای مهربان به بندگان مؤمن خویش!«


